令和３年度第２回芦屋市消費者教育推進地域協議会（書面開催）会議録

１ 日 程  令和４年１月２４日～令和４年３月３日

２ 出席者  会長：上田 幸治  副会長：川﨑 和代

委員：冬頭 佐智子，永瀬 隆一，阪口 忠之，三谷 百香，野本 知子，

東矢 道明，木下 新吾，岩本 和加子

３ 事務局  地域経済振興課

４ 内 容

令和３年１２月に各担当課に照会した第２次芦屋市消費者教育推進計画に基づく令和３年度取

組実績と次年度以降の取組内容及び第３次芦屋市消費者教育推進計画の市民アンケートについ

て，芦屋市消費者教育推進地域協議会が意見や助言を述べ，芦屋市消費者教育を推進していく。

５ 開催の流れ

(1) 会長および委員９名あてに照会文と回答書を送付（郵送）(１月２４日）

 (2) 指定期日（２月１５日）までに回答書を地域経済振興課へ返送（郵送）

 (3) 上記(2)の回答を地域経済振興課でとりまとめ，会長に報告(２月１８日）

 (4) 地域経済振興課が会長と協議した結果を協議会全体の意見・助言として，会長と各委員に報

告，各担当課にフィードバック（３月３日）。

６ 今後の予定

   令和４年度第１回協議会にて，令和３年度の取組状況等について，各担当課へ照会した結果報

告及び市民アンケート案について議論を行う。